
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

AYUNTAMIENTO DE AZUAGA

Plaza de la Merced nº 1    -    C.P.  06920   AZUAGA   (Badajoz).        Tlf.: 924890337 / 0307.     Fax: 924891550.    http:// www.azuaga.es

DECRETO DE ALCALDÍA

Atendido que, a los efectos previstos en el artículo 28 de la Ley 9/2017, de
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público -LCSP-, esta Alcaldía entiende
necesario que se tramite un contrato administrativo especial de aprovechamiento
cinegético de las especies de caza menor tórtola común y paloma torcaz en Finca
La Sierra de propiedad municipal.

Atendido que por el importe y características del contrato se considera que
el mejor procedimiento es el abierto simplificado.

Vistos los Pliegos de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas
por los que se regirá la licitación.

Visto que el contrato no genera gasto para el Ayuntamiento.

Visto el informe de Intervención.

Visto el informe jurídico emitido por la Secretaría de este Ayuntamiento.

Considerando que, de conformidad con lo previsto en la Disposición
Adicional Segunda de la LCSP, es la Alcaldía el órgano de contratación
competente.

Considerando lo dispuesto en la Disposición Adicional segunda de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar el expediente de contratación, mediante
procedimiento abierto simplificado, del contrato administrativo especial de
aprovechamiento cinegético  de las especies de caza menor tórtola común y
paloma torcaz en Finca La Sierra de propiedad municipal, con un valor estimado
de SEIS MIL EUROS.

SEGUNDO.- Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares
y de Prescripciones Técnicas que han de regir la contratación mediante
procedimiento abierto simplificado sumario del presente contrato.

TERCERO.- Proceder a la apertura del procedimiento de adjudicación del
presente contrato por procedimiento abierto simplificado, dando orden de que se
proceda a la publicación del pertinente anuncio en el perfil del contratante de
este Ayuntamiento, para que en el plazo de quince días naturales se presenten
las proposiciones que se estimen pertinentes.

La Alcaldesa, Mª Natividad Fuentes del Puerto. El Secretario, Alberto Gil García.

Nº de Decreto: 2019/462.DECRETO: 2019/462 EXP: 06. CONTRATACIÓN. 2019.ADM.ESP.2
APROVECHAMIENTO CINEGÉTICO TÓRTOLAS Y PALOMAS

Código para validación: H2H53-F8VDG-LIKVP
Fecha de emisión: 5 de junio de 2019 a las 9:10:28
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcaldesa de AYUNTAMIENTO DE AZUAGA.Firmado 05/06/2019 08:44

2.- Secretario de AYUNTAMIENTO DE AZUAGA.Firmado 05/06/2019 08:46

FIRMADO
05/06/2019 08:46

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
48

34
8 

H
2H

53
-F

8V
D

G
-L

IK
V

P
 2

A
0D

1D
F

D
F

D
E

54
A

19
08

1A
73

E
40

9D
7C

F
12

D
D

91
52

A
1)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

az
ua

ga
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/




